Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 28/01/2021.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 28 de Janeiro de 2021[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano X – Edição Nº 2286

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU
EDITAL 01/2021- HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO–PROFESSOR

Givanildo Trumi, Prefeito do Município de Boa Esperança do Iguaçu-Estado do Paraná,
no uso das suas atribuições legais que lhe confere as Leis Municipais nº 449, de 21 de
Dezembro de 2018 e Lei nº 511, de 15 de dezembro de 2020 e Comissão designada
através do Decreto nº 2664, de 11 de Janeiro de 2021, resolve homologar o Resultado
dos candidatos classificados função de Professor, nos termos da legislação pertinente e
das normas estabelecidas na Normativa 001/2021,
CLASSIFICAÇÃO PSS – 2021 – NORMATIVA 001/2021
Área de atuação: Atuar na Educação Infantil e ou Ensino Fundamental Anos Iniciais

Clas. Insc Candidato(a) Espec. Pedagogia
Outra
graduação

Magistério
Outras
Especia-
lização

Tempo
de
serviço

Total
de
pontos

1º 56
Elenice dos Santos
Bitencourt Gomes

6.0 10.0 10.0 0 1.0 6.92 33.5

2º 63
Débora Tomaz de
Miranda Ribeiro

4.0 10.0 5.0 5.0 0.50 8.58 33.0

3º 15 Jacira Coser 6.0 10.0 5.0 5.0 1.0 5.58 32.5

4º 20
Rosane Regina Grassi
Resende

6.0 10.0 5.0 5.0 0 10.0 31.0

5º 27 Jussara Larsen 6.0 10.0 5.0 0 1.0 8,50 30.5
6º 62 Jorlei Paladini 4.0 10.0 0 5.0 0.50 10.0 29.5

7º 5
Sandra Maria Martins
da Rocha

6.0 10.0 0 5.0 0.50 7.25 28.5

8º 42
Dirce Terezinha Moreno
de Azeredo

6.0 10.0 5.0 5.0 0.50 1.58 28.0

9º 36
Rosane de Fátima
Cousseau

6.0 10.0 5.0 5.0 0 1.67 27.5

10º 44 Eraide Ertl Biavatti 6.0 0 5.0 5.0 1.0 10.0 27,0
11º 17 Sônia Mara Cavalheiro 6.0 10.0 0 0 0.50 8.0 24.5
12º 04 Fernando Bergamin 2.0 10.0 10.0 0 0.50 0.83 23.0
13º 14 Cleide Grassi Maraschin 6.0 10.0 5.0 0 0.50 1.25 22.5
14º 28 Élia Maria Gomes 6.0 10.0 0 0 0.50 5.25 21.5
15º 19 Lucimara Zorzi Araujo 6.0 10.0 5.0 0 0 0.75 21.5
16º 48 Fabiana Spiassi 6.0 10.0 5.0 0 0 0.67 21.5

17º 6
Sirlei Insabraldi
Rodrigues

6.0 10.0 0 5.0 0 0 21.0

18º 50 Franciele Goularte 6.0 10.0 0 0 0 4.75 20.5
19º 8 Adenilce Schmit 4.0 10.0 0 5.0 0 1.50 20.5
20º 34 Raqueli Farinela Andreis 6.0 10.0 0 0 1.0 2.75 19.5
21º 23 Soloir Xuster Fontana 2.0 10.0 0 5.0 0 0 17.0
22º 60 Gicelia Ferreira Soares 6.0 10.0 0 0 0.50 0 16.5

23º 10
Cassiane Sant Ana de
Oliveira de Britto

0 10.0 5.0 0 0 0 15.0

24º 58 Eronilde Malagutti  0 10.0 0 5.0 0 0 15.0
25º 40 Jéssica Tatieli Pinow 4.0 0 5.0 5.0 0 0.83 14.5
26º 38 Ana Claudia Kreff 4.0 10.0 0 0 0 0 14.0
27º 31 Ana Paula Bergmann 4.0 10.0 0 0 0 0 14.0

28º 25
Silvani Furst Godin
Dalmas

2.0 10.0 0 0 0 0.80 12.5

29º 51 Luciane Silvestro 2.0 10.0 0 0 0 0 12.0
30º 18 Clenir Furst Didomenico 2.0 10.0 0 0 0 0 12.0
31º 45 Rosineia Vieira Vachin 0 10.0 0 0 0 1.67 11.5
32º 24 Denize Maiara Secato 0 10.0 0 0 0 1.5 11.5
33º 35 Raquel Cristina Martendal 0 0 0 5.0 0 2.42 7.0
34º 46 Deise Maria Cecato 0 0 0 5.0 0 0 5.0
*Descl. 37 Nelcy de Lourdes Carrer 0 0 0 0 0 0 0
*Descl. 9 Eliane Belletini 0 0 0 0 0 0 0
*Descl. 32 Juliana Leria 0 0 0 0 0 0 0

*Descl.: Desclassificado por apresentar documentação incompatível com a informada na
inscrição.
Prefeitura do Município de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, 27 de Janeiro
de 2021.
Givanildo Trumi Leonice Rufatto - Prefeito Municipal Presidente da Comissão do PSS

Cod351374